О мерах по строительству новой железнодорожной линии "Алтынсарино-Хромтау"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 июля 2002 года N 774
      В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 21 Закона Республики Казахстан от
16 мая 2002 года "О государственных закупках" Правительство Республики Z020321_
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Принять предложение Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Казахстан и определить генеральными подрядчиками строительства новой
железнодорожной линии "Алтынсарино-Хромтау":
      О А О  " Ж е л д о р с т р о й " ;
      Т О О  " К а з а в т о с т р о й " .
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан совместно с Министерством транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) решение вопроса с собственником подъездного железнодорожного пути станции
Арка-Арыстансор протяженностью 38 километров о передаче данного имущества в
г о с у д а р с т в е н н у ю  с о б с т в е н н о с т ь ;
      2) передачу подъездного железнодорожного пути станции Арка-Арыстансор
протяженностью 38 километров во владение и пользование закрытому акционерному
обществу "Национальная компания "Казакстан темiр жолы", после выполнения
подпункта 1) пункта 2 настоящего постановления.
      3. Министерству энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан
совместно с ЗАО "Национальная компания "Казакстан темiр жолы" в месячный срок
рассмотреть и согласовать условия энергоснабжения новой железнодорожной линии.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан Масимова К.К.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

         П р е м ь е р - М и н и с т р
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Пучкова О.Я.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан